
ประกาศสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

เรื่อง  รับสมัครสอบคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเป็นลูกจ้างสมทบ ตำแหน่ง พนักงานสมทบ

ตรวจเงินแผ่นดิน ชั้น 3 ปฏิบัติราชการประจำ สำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดนนทบุรี
__________________________________________________________

ด้วยสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ ๓ (จังหวัดนครปฐม) จะรับสมัครสอบคัดเลือก

เพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเป็นลูกจ้างสมทบ ตำแหน่ง พนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดิน ชั้น ๓ ปฏิบัติราชการ

ประจำสำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดนนทบุรี อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๐ (๒) แห่งระเบียบคณะกรรมการ
ตรวจเงินแผ่นดินว่าด้วยลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน พ.ศ. ๒๕๕๑ และที่แก้ไขเพิ่มเติม และระเบียบ
สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินว่าด้วยการบริหารราชการของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน พ.ศ. ๒๕๖๑ และ


ที่แก้ไขเพิ่มเติม ข้อ ๒๒ (๑) (ง) จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือก โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้



1.  ตำแหน่ง.สถานที่บรรจุ.และจำนวนที่จะบรรจุ(ส

   ตำแหน่ง พนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดิน ชั้น ๓ ปฏิบัติราชการประจำสำนักตรวจเงินแผ่น

ดินจังหวัดนนทบุรี  จำนวน ๑ อัตรา

2..คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก

   ๒.๑ ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั่วไป และไม่มีลักษณะต้องห้าม ตามระเบียบคณะกรรมการ

ตรวจเงินแผ่นดินว่าด้วยลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน พ.ศ. ๒๕๕๑ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ดังนี้

(๑) มีสัญชาติไทย

(๒) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน 60 ปีบริบูรณ์

(๓) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็น

ประมุขตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธิ์ใจ

(๔) ไม่เป็นกรรมการหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง

(๕) ไม่เป็นข้าราชการซึ่งมีตำแหน่งหรือเงินเดือนประจำ พนักงานหรือลูกจ้าง

ของหน่วยงานของรัฐ หรือรัฐวิสาหกิจ หรือของราชการส่วนท้องถิ่น  หรือเป็นเจ้าหน้าที่อื่นของรัฐ

(๖) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

(๗) ไม่เป็นผู้มีความประพฤติเสื่อมเสียหรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี

(๘) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือสติฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือมีร่างกาย

หรือจิตใจไม่เหมาะสม ที่จะปฏิบัติหน้าที่

(๙) ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักงาน ถูกสั่งพักราชการ หรือถูกสั่งให้หยุดงาน

เป็นการชั่วคราว ในลักษณะเดียวกับพักงาน หรือพักราชการ

(๑๐) ไม่เป็นผู้เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษ

สำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ









- 
๒
 -




(๑๑) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษ ไล่ออก ปลดออก หรือให้ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ

หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ เพราะกระทำผิดวินัยรวมทั้งถูกออกจากราชการตามกฎหมายว่าด้วยการป้องกัน และ

ปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบในวงราชการ

(๑๒) ไม่เป็นผู้เคยถูกสั่งให้ออกจากราชการตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการ

พลเรือน กรณีหย่อนความสามารถ บกพร่องในหน้าที่หรือประพฤติตนไม่เหมาะสม หรือกรณีมีมลทิน หรือมัว

หมองในกรณีที่ถูกสอบสวน

ผู้ที่ขาดคุณสมบัติตาม (๔) (๕) มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือกได้ แต่จะมีสิทธิได้รับการ

บรรจุเข้าทำงานเป็นลูกจ้างสมทบในตำแหน่งที่สอบคัดเลือกได้ต่อเมื่อได้พ้นจากตำแหน่งกรรมการ หรือเจ้า

หน้าที่ในพรรคการเมือง หรือข้าราชการซึ่งมีตำแหน่งหรือเงินเดือนประจำ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงาน

ของรัฐ หรือรัฐวิสาหกิจ หรือของราชการส่วนท้องถิ่น หรือเป็นเจ้าหน้าที่อื่นของรัฐ แล้ว

สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ ๓ (จังหวัด

นครปฐม) ไม่รับสมัครสอบคัดเลือกและไม่อาจให้เข้าสอบคัดเลือกได้ ทั้งนี้ ตามนัยหนังสือกรมสารบรรณคณะ

รัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ที่ นว ๘๙/๒๕๐๑ ลงวันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๐๑ และตามความในข้อ ๕ ของคำสั่งมหาเถร

สมาคม ลงวันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๓๘

     ๒.๒ ผู้สมัครสอบต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ดังนี้

      ตำแหน่ง พนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดิน ชั้น ๓ ได้รับวุฒิการศึกษาปริญญาตรี          

หรือเทียบเท่าปริญญาตรีทางด้านบัญชี

๓. ลักษณะงานที่ปฏิบัติตำแหน่ง พนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดิน ชั้น ๓

    ปฏิบัติงานขั้นต้นเกี่ยวกับการตรวจเงินแผ่นดินที่มีความรับผิดชอบและคุณภาพของงานไม่

สูงมาก หรือปฏิบัติงานตรวจเงินแผ่นดินที่ยากพอสมควรภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ หรือปฏิบัติงาน

ตามคำสั่ง แบบอย่าง หรือแนวทางปฏิบัติที่มีอยู่เกี่ยวกับการตรวจเงินแผ่นดิน และปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่ได้รับ

มอบหมาย

๔. อัตราค่าจ้าง/ค่าตอบแทน

    - ตำแหน่ง พนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดิน ชั้น ๓

    วุฒิการศึกษาปริญญาตรีหรือเทียบเท่าปริญญาตรีทางด้านบัญชี อัตราค่าจ้างเดือนละ

๑๕,๐๐๐ บาท

    ผู้ที่ได้รับการบรรจุจะต้องถูกหักค่าจ้างเป็นเงินสมทบนำส่งกองทุนประกันสังคมร้อยละ

๕ ของเงินค่าจ้าง ตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. ๒๕๓๓ และที่แก้ไขเพิ่มเติม

ทั้งนี้ ลูกจ้างสมทบของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินที่ได้รับการจ้าง หรือบรรจุใหม่ เมื่อปฏิบัติงานพ้นหกเดือน

นับแต่วันที่มีคำสั่งจ้างในปีงบประมาณแรกเป็นต้นไป ตำแหน่ง พนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดิน ชั้น ๓ จะได้รับ   












- 
๓
 -




เงินค่าตอบแทนพิเศษเดือนละ ๖,๐๐๐ บาท เมื่อได้ปฏิบัติตามระเบียบคณะกรรมการตรวจเงินแผ่นดิน

ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนพิเศษของลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน พ.ศ. ๒๕๕๕ และที่แก้ไขเพิ่มเติม

5. ระยะเวลาในการจ้าง

   ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้าง ถึงวันที่  ๓๐  กันยายน  ๒๕๖๕  (จ้างตามปีงบประมาณและจะมีการ

พิจารณาการจ้างต่อเป็นรายปี หากผ่านเกณฑ์การประเมินของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน)

๖. การรับสมัครสอบ วัน เวลา และสถานที่รับสมัครสอบคัดเลือก

  ให้ผู้ประสงค์จะสมัครสอบขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเอง  ได้ตั้งแต่วันที่  ๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ ถึง

วันที่ ๒๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ ณ สำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดนนทบุรี อาคารสวัสดิการข้าราชการ องค์การ

บริหารส่วนจังหวัดนนทบุรี ชั้น ๖ ด้านหลัง ศาลากลางจังหวัดนนทบุรี ๑๑๐๐๐ โทร ๐๒-๕๘๐-๒๓๑๘ ติดต่อ

สอบถามรายละเอียดได้ที่  หมายเลขโทรศัพท์ ๐  ๓๔๒๕ ๙๒๔๑ - ๒  ในวันและเวลาราชการ ทั้งนี้ ผู้สมัครไม่

ต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครแต่อย่างใด

7. เอกสารหลักฐานที่ต้องนำมายื่นในวันสมัครสอบคัดเลือก

    ๗.๑ สำเนาปริญญาบัตร หรือสำเนาหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้โดยอาศัย

อำนาจของกฎหมายและแสดงว่าผู้สมัครสอบได้รับอนุมัติปริญญาบัตรและสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา

 (Transcript of Records) ที่แสดงว่าเป็นวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัครสอบ อย่างละ ๑ ฉบับ

    สำหรับผู้สมัครสอบที่เรียนหลักสูตรปริญญาตรีต่อเนื่อง ๒ ปี ให้ใช้ระเบียนแสดง

ผลการศึกษาระดับปริญญาตรี คู่กับระเบียนแสดงผลการศึกษาระดับ ปวท. หรือ ปวส. หรือ

อนุปริญญาเพื่อตรวจสอบว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศฯ หรือไม่

    ทั้งนี้  ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรปริญญาบัตรของสถาน

ศึกษาใดนั้น จะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของ

สถานศึกษานั้นๆ เป็นเกณฑ์ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติ

ภายในวันปิดรับสมัครสอบ คือ วันที่  ๒๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๔

    ๗.๒ สำเนาทะเบียนบ้านหรือสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน อย่างละ ๑ ฉบับ  

    ๗.๓ รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาสีดำ ไม่มีรอยประทับตราใช้แล้ว ถ่ายครั้ง

เดียวกันไม่เกิน ๑ ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) ขนาด ๒ นิ้ว จำนวน ๓ รูป โดยให้ติดที่ใบสมัคร ๑ รูป ติดที่บัตร

ประจำตัวสอบจำนวน ๒ รูป

    ๗.๔ ในกรณีที่ชื่อ - นามสกุล ในใบสมัครสอบและหลักฐานการสมัครสอบในข้อ ๗.๑ หรือ

๗.๒ ไม่ตรงกัน ให้ส่งสำเนาหลักฐานการแก้ไขนั้น เช่น ใบเปลี่ยนชื่อ นามสกุล ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้

สมัครสอบเพศหญิง) จำนวน ๑ ฉบับ   

    ๗.๕ สำเนา สด.๘ หรือ สำเนา สด.๔๓ จำนวน ๑ ฉบับ กรณีผู้สมัครสอบเป็นเพศชาย

    ๗.๖ ใบรับรองประสบการณ์การทำงาน หรือการผ่านงาน (ถ้ามี)

    ทั้งนี้  สำเนาเอกสารทุกฉบับ ให้ผู้สมัครสอบเขียนคำรับรองว่า "สำเนาถูกต้อง" และลง

ลายมือชื่อกำกับเอกสารทุกฉบับไว้ด้วย






- 
๔
 -




    อนึ่ง กรณีที่ตรวจพบภายหลังว่าหลักฐานการสมัครสอบ หรือคุณสมบัติการสมัคร
สอบไม่ถูกต้องครบถ้วน หรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัครสอบ สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน
ภูมิภาคที่ ๓ (จังหวัดนครปฐม) จะถือว่าผู้สมัครสอบเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบครั้งนี้มา
ตั้งแต่ต้น และจะไม่มีสิทธิได้รับการบรรจุและแต่งตั้งหรือเรียกร้องใด ๆ ทั้งสิ้น



8. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้าสอบคัดเลือก วัน เวลา และสถานที่ดำเนินการสอบคัดเลือก

    สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่  ๓ (จังหวัดนครปฐม) จะประกาศราย

ชื่อผู้มีสิทธิ เข้าสอบคัดเลือก กำหนดวัน เวลา และสถานที่ดำเนินการสอบคัดเลือก ในวันที่

๗ ธันวาคม ๒๕๖๔ ณ สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่  ๓ (จังหวัดนครปฐม) สำนักตรวจ

เงินแผ่นดินจังหวัดนนทบุรี  และทางเว็บไซต์ของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน www.oag.go.th

9. หลักสูตรการสอบคัดเลือก

9.1 ภาคความรู้ทั่วไป และความรู้เกี่ยวกับสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน (คะแนนเต็ม 50 คะแนน)

ทดสอบความรู้ทั่วไปและความรู้เกี่ยวกับสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินโดยวิธีสอบข้อเขียน

ประกอบด้วย

  (๑) ความรู้เกี่ยวกับสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

       (๒) ระเบียบคณะกรรมการตรวจเงินแผ่นดินว่าด้วยลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงินแผ่น

ดิน พ.ศ. ๒๕๕๑ และที่แก้ไขเพิ่มเติม

       (๓) จรรยาบรรณและความรับผิดชอบในหน้าที่และมาตรฐานทางคุณธรรม จริยธรรม

ของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

9.2 ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 100 คะแนน)

ทดสอบความรู้ความเข้าใจหรือความคิดเห็นเกี่ยวกับงานในตำแหน่งที่สมัครสอบโดยวิธี

สอบข้อเขียน ประกอบด้วย

      (๑) ความรู้ความสามารถทางการบัญชี

      (๒) พระราชบัญญัติวิธีการงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑

9.3 ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 50 คะแนน)

      ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยวิธีสัมภาษณ์

                จะประเมินผู้เข้าสอบ เพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติ

ส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน พฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่นของผู้เข้าสอบ และจากการสัมภาษณ์ เพื่อ

พิจารณา ความเหมาะสมในด้านต่างๆ เช่น ความรู้ที่อาจใช้เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ และความรู้

ในเรื่องการรักษาความปลอดภัยแห่งชาติ ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ

จรรยาบรรณของลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน มาตรฐานทางคุณธรรมจริยธรรม การปรับตัวเข้ากับผู้

ร่วมงาน รวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ และบุคลิกภาพอย่างอื่น เป็นต้น

10. เกณฑ์การตัดสิน

      ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้สอบคัดเลือกได้ จะต้องเป็นผู้ที่สอบคัดเลือกได้คะแนนในแต่ละภาคที่สอบ

ตามหลักสูตรไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60    






- 
๕
 -




    การขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ จะเรียงลำดับที่จากผู้ได้คะแนนรวมภาคความรู้ทั่วไปและ

ความรู้เกี่ยวกับสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง และภาคความ

เหมาะสมกับตำแหน่ง โดยเรียงลำดับที่จากผู้สอบได้คะแนนรวมมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ในกรณีที่มีผู้

สอบได้คะแนนรวมเท่ากันจะให้ผู้สอบได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูง

กว่า ถ้าได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งเท่ากัน จะให้ผู้ได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะ

ตำแหน่งมากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งเท่ากัน

จะให้ผู้ได้คะแนน ภาคความรู้ทั่วไปฯมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีก จะให้ผู้ได้

รับหมายเลขประจำตัวสอบก่อน เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า

    สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ ๓ (จังหวัดนครปฐม) จะประกาศขึ้นบัญชี ผู้สอบ

คัดเลือกได้ โดยจะขึ้นบัญชีไว้เป็นเวลาไม่เกิน ๑ ปี นับตั้งแต่วันประกาศขึ้นบัญชี แต่ถ้ามีการสอบคัดเลือกอย่าง

เดียวกันนี้อีก และได้ขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ใหม่แล้ว บัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ครั้งนี้เป็นอันยกเลิก

12. การรายงานตัวและกำหนดวันเริ่มทำงาน

   ให้ผู้สอบคัดเลือกได้ มารายงานตัวและเริ่มทำงานตามที่สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่

๓ (จังหวัดนครปฐม) ได้มีหนังสือเรียกตัวไป

๑๓. ข้อพึงปฏิบัติ

                ผู้ได้รับการบรรจุเข้าทำงานเป็นลูกจ้างสมทบในสำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดนนทบุรี จะต้อง

ตั้งใจปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายตามความรู้ความสามารถ และยึดถือปฏิบัติตามระเบียบแบบแผน ของทาง

ราชการอย่างเคร่งครัด









- 
๖
 -







 ประกาศ ณ  วันที่  
๔ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๔




 

(นางจิตรา เมฆาพงศ์พันธุ์)

ผู้ตรวจเงินแผ่นดิน (สตภ. ๓) ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าการตรวจเงินแผ่นดิน
๔ พ.ย. ๖๔ เวลา 
๑๒:๑๑:๓๐ 
(e-Office TSA) Non-PKI Server Sign-LN

Signature Code : Hp1sY-DlA/W-RWgcA-n4GLg


